
 

 

Łańcut, dnia 9.02.2021 r. 

„ZATWIERDZAM” 

 

 

 

STRUKTURA KADROWA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI  

W ŁAŃCUCIE  

 

 

Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie: 2 funkcjonariuszy 

Służba Kryminalna łącznie: 33 funkcjonariuszy 

Służba Prewencji łącznie: 53 funkcjonariuszy 

Ruch Drogowy łącznie:  18 funkcjonariuszy 

Rewir Dzielnicowych łącznie: 14 funkcjonariuszy 

Służba Wspomagająca łącznie: 1 funkcjonariusz 

w tym: 

- łącznie stan na 31.12.2019 r.  121 funkcjonariuszy (121 etatów) 

 

- pracownicy cywilni 20 osób (21 etatów) 

 

  

A N A L I Z A 
 

stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania  

Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2020 

 

 

Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje 

obszar administracyjny powiatu łańcuckiego o powierzchni 452 km2 i liczbie ludności 

wynoszącą prawie 81 tys. mieszkańców. W skład administracyjny powiatu wchodzi gmina 

miejska Łańcut raz 6 gmin wiejskich: Łańcut, Żołynia, Rakszawa, Markowa, Czarna, 

Białobrzegi. Obszary gmin wiejskich podzielone są dodatkowo na sołectwa oraz miejscowości.  

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łańcuckiego wpływa 

przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, 

zagrożenie wykroczeniami – głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi i spokojowi 

publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres 

występowania różnego rodzaju patologii społecznej. 

W analizowanym roku duży wpływ na działania Komendy Powiatowej Policji 

w Łańcucie miała rozprzestrzeniająca się pandemia koronowirusa COVID-19 oraz 
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wprowadzone w związku z nią nowe regulacje prawne dotyczące zasad bezpieczeństwa. 

Uchwalona w dniu 2.03.2020 r. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374) określiła zasady i tryb 

zapobiegania oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz zadania organów 

administracji publicznej w tym zakresie. Zarówno powyższa ustawa oraz wprowadzane 

kolejne rozporządzenia dot. m.in. stanu epidemii, obowiązkowej kwarantanny czy też zakazów 

i nakazów nałoży na policjantów nowe obowiązki i zadania. Do chwili obecnej łańcuccy 

policjanci wspierają służby sanitarne w nadzorze nad osobami objętymi kwarantanną czy też 

prowadzą wspólne kontrole obiektów handlowych, usługowych czy gastronomicznych. 

Jednocześnie funkcjonariusze wykonując swoje obowiązki służbowe muszą zachowywać 

szczególne zasady bezpieczeństwa, aby o zminimalizowanie ryzyko zarażenia się wirusem 

COVID-19.  

Pomimo trudności, z jakim w 2020 r. zetknęli się łańcuccy policjanci, udało się utrzymać 

wysoki poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu łańcuckiego i poszczególnych jego gmin. 

Dokonując oceny przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej dynamiki, można stwierdzić, 

że powiat łańcucki należy do jednych z bezpieczniejszych powiatów w województwie 

podkarpackim, a tym samym w kraju. 
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Ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu łańcuckiego  

w latach 2011 -2020  

 

 

 

 

Jak widać na powyższym wykresie ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu 

łańcuckiego od kilku lat kształtuje się poniżej 1000. W 2020 r. odnotowano ich 665. 

W porównaniu do 2019 r. liczba czynów przestępczych spadła aż o 149. Tak znaczny spadek 

przestępczości wynika zarówno ze wzmożonej pracy łańcuckich policjantów, jak również z 

wprowadzonych nakazów i zakazów wprowadzonych w związku ze stanem 

epidemiologicznym.  
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Porównanie liczbowe przestępstw oraz ich wykrywalności w powiecie 

łańcuckim w 2019 i 2020 roku 

 
 

 

W 2020 r, w porównaniu do 2019 r. liczba stwierdzonych przestępstw zmalała o ponad 

18%. Jednocześnie, jak widać na powyższym wykresie, udało się utrzymać ich wysoką 

wykrywalność.  Wykrywalność ogólna przestępstw naszej jednostki w 2020r. wyniosła prawie 

77% i była niewiele niższa niż średnia wojewódzka, która w ubiegłym roku wyniosła 80,2%.   
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Struktura przestępczości w powiecie łańcuckim w 2020 roku 

 

 
 

 

Z ogólnej liczby 665 przestępstw stwierdzonych w 2020 r., 409 z nich, czyli ponad 

61%, miało charakter kryminalny. Drugą w kolejności kategorią były przestępstwa drogowe 

115 czynów – ponad 17% oraz gospodarcze 110 – 16,5 %. W pozostałych kategoriach 

odnotowano tylko 31 czynów, co stanowi niecałe 5%. 
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Porównanie liczbowe przestępstw w poszczególnych kategoriach 

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2019 - 2020 

 

 

 

 

W 2020 roku odnotowano spadek w ogólnej liczbie przestępstw, jak też 

w poszczególnych kategoriach. Największa różnicę odnotowano w kategorii przestępstw 

kryminalnych, gdzie liczba czynów zmalała o 74 w porównaniu do 2019 roku. W pozostałych 

kategoriach: przestępstw gospodarczych i drogowych były to spadki kolejno o 57 i 18 czynów.   
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Wykrywalność poszczególnych rodzajów przestępstw  

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2019 - 2020 

 

 

 
 

Jak widać na przedstawionym wykresie wykrywalność w poszczególnych kategoriach 

spadła w porównaniu do roku ubiegłego. W kategorii przestępstw kryminalnych wykrywalność 

w 2020 r. wyniosła 74,4% i o 2,2% różniła się od tej, odnotowanej w roku 2019. Nieznaczny 

spadek odnotowano w wykrywalności przestępstw drogowych. Natomiast w kategorii 

przestępstw gospodarczych wskaźnik wyniósł 56,4 % i był niższy o 15,6% niż w 2019 r. Spadek 

wykrywalności w tym zakresie związany był głównie z oszustwami podczas internetowych 

transakcji kupna i sprzedaży, których liczba podczas pandemii gwałtowanie wzrosła. Sprawcy 

tych przestępstw działają w różnych częściach kraju, a niejednokrotnie za granicą, korzystając 

z różnych nowoczesnych rozwiązań teleinformatycznych mających na celu zacieranie śladów 

ich działalności w sieci. 
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Przestępczość kryminalna - wybrane 7 kategorii przestępstw 

 

 

W 2020 r. odnotowano 137 czynów zaliczanych do 7 wybranych rodzajów przestępstw 

szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa. W porównaniu z rokiem 2019 ich ogólna liczba 

spadła o 48 przestępstw. Wykrywalność tych przestępstw w ubiegłym roku wyniosła 52,8% i 

była wyższa od średniej wojewódzkiej wynoszącej 49,3%.  

Natomiast wskaźnik wykrywalności poszczególnych czynów z 7 powyższych kategorii 

w 2020 r. kształtował się następująco:  

 bójka lub pobicie: 4 przestępstwa – wskaźnik wykrywalności 75%; 

 kradzież cudzej rzeczy: 49 przestępstwa – wskaźnik wykrywalności 40%; 

 kradzież samochodu: 1 przypadek -  wykrywalność 100%; 

 kradzież z włamaniem: 50 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 53,7%; 

 przestępstwa rozbójnicze: 2 przestępstwa– wykrywalność 50%; 

 uszkodzenie mienia: 31 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 41,9 %; 

 uszczerbek na zdrowiu: 16 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 93,8 %.  
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Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej 

w powiecie łańcuckim w 2020 roku 

 

Przestępstw stwierdzonych 56 

Wykrywalność przestępstw  85,7% 

Podejrzanych 25 

 

Wartość mienia zabezpieczonego u podejrzanych  

w 2019 oraz w 2020 roku 

 

2019 r. 115 100 zł 

2020 r. 399 900 zł 

 

Wartość mienia odzyskanego  

w 2019 oraz w 2020 roku 

 

2019 r. 232 020 zł 

2020 r. 333 162 zł 

 

Podsumowując rok 2020 należy zwrócić uwagę na znaczny spadek ogólnej liczby 

przestępstw. Od kilku ostatnich, lat na terenie powiatu łańcuckiego, ilość czynów 

przestępczych stwierdzanych w ciągu roku kształtowała się poniżej 1000. W 2020 liczba ta 

spadła poniżej 700, co jest bardzo pozytywną tendencją w zakresie zapewniania 

bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu. Należy także pamiętać, że ubiegłym roku, 

w związku z rozprzestrzeniająca się pandemia koronowirusa COVID-19 na policjantów zostały 

nałożone nowe obowiązki. Pomimo tego udało się utrzymać wysoką wykrywalność 

przestępstw wynoszącą ponad 76%. Co więcej wzrosła również skuteczność łańcuckich 

policjantów w zakresie wartości mienia zabezpieczonego i odzyskanego. Pomimo mniejszej 

ilości przestępstw zabezpieczono u podejrzanych mienie wartości prawie 400 tys. zł. Natomiast 

wartość mienia odzyskanego to ponad 333 tys. zł.    
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Ważniejsze sprawy kryminale prowadzone w 2020 roku 

 

Łańcuccy policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę kradzieży rozbójniczej, do której 

doszło na jednej ze stacji paliw. 24-letni mieszkaniec gminny Rakszawa ukradł pieniądze 

i alkohol oraz zaatakował interweniującego pracownika. Na wniosek policjantów, Sąd 

Rejonowy w Łańcucie zastosował wobec 24-latka środek zapobiegawczy w postaci dozoru 

policyjnego. 

 

Wspólne działania łańcuckich policjantów i funkcjonariuszy z Krajowej Administracji 

Skarbowej doprowadziły do zarekwirowania 6 „jednorękich bandytów”. Maszyny służące do 

urządzenia nielegalnych gier hazardowych znajdowały się w dwóch lokalach na terenie 

Łańcuta. 

 

Policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy włamali się do budynku gospodarczego 

w Łańcucie i ukradli m.in.: agregat prądotwórczy oraz piłę spalinową. W złapaniu złodziei 

pomógł czworonożny funkcjonariusz łańcuckiej komendy – Kodżak. Pies poprowadził 

policjantów do miejsca zamieszkania jednego ze sprawców - 24-letniego mieszkańca pobliskiej 

miejscowości. Podjęte w tej sprawie czynności pozwoliły ustalić również drugiego sprawcę, 

którym okazał się 25-letni mieszkaniec powiatu jarosławskiego. Policjanci odzyskali także 

skradzione mienie, które sprawcy zamierzali sprzedać. 

 

Ponad 2,2 tys. paczek papierosów różnych marek, bez polskich znaków akcyzy 

skarbowej zabezpieczyli policjanci z łańcuckiej komendy. Nielegalny towar ukrywał 

w wynajmowanym garażu oraz w swoim samochodzie 70-letni mieszkaniec Łańcuta. Teraz za 

przestępstwo skarbowe mężczyzna odpowie przed sądem. 

 

Łańcuccy policjanci ustalili i zatrzymali 31-letniego mieszkańca gminy Łańcut, który 

na trenie dwóch działek rolnych, uprawiał konopie indyjskie. W sumie funkcjonariusze 

zabezpieczyli 9 krzewów. Mężczyzna narkotyki miał także w domu. Podczas przeszukania, w 

miejscu zamieszkania 31-latka, policjanci zabezpieczyli ponad 22 g suszu roślinnego w postaci 

marihuany. 
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Do policyjnego aresztu trafił 27-letni mieszkaniec gminy Rakszawa. Mężczyzna groził 

kilku osobom pozbawieniem życia, a dwoje z nich zaatakował. Na podstawie zgromadzonego 

przez łańcuckich policjantów materiału dowodowego, prokurator skierował do sądu wniosek 

o tymczasowy areszt dla 27-latka. Sąd przychylił się do wniosku prokuratury i zastosował 

wobec mężczyzny 3 miesięczny areszt. 

 

Zarzut rozboju usłyszał 18-letni mieszkaniec powiatu leżajskiego, który napadł na 

mieszkankę Żołyni i ukradł jej telefon. Jak ustalili policjanci mężczyzna nie działał sam. 

Kradzież telefonu zlecił mu 28-letni znajomy kobiety. Obaj mężczyźni usłyszeli zarzuty i 

przyznali się do winy. Wobec 28-latka prokurator zastosował poręczenie majątkowe, natomiast 

18-latek został objęty policyjnym dozorem. Obaj mają również zakaz zbliżania się do 

pokrzywdzonej. 

 

Policjanci z Łańcuta ustalili i zatrzymali dwóch młodych mężczyzn, którzy dokonali 

aktów wandalizmu na terenie łańcuckiego parku i w jego pobliżu. Wandale za pomocą farby 

w sprayu pomalowali m.in.: elewację budynku wartowni - kordegardy, pamiątkową tablicę 

przed budynkiem Maneżu i kilkanaście koszy na śmieci. Wartość zniszczonego mienia 

oszacowano na kilkadziesiąt tysięcy złotych. Sprawcami okazali się 22-latek i jego 17-letni 

kolega. Decyzyjną łańcuckiego sądu obaj mężczyźni zostali objęci policyjnym dozorem. 

 

Policjanci zatrzymali 32-letniego mieszkańca Łańcuta, który w niedzielę napadł i okradł 

71-latka. Sprawca został zatrzymany tuż po dokonanym rozboju. Na wniosek łańcuckich 

funkcjonariuszy Sąd Rejonowy w Łańcucie zastosował wobec 32-latka areszt tymczasowy na 

okres trzech miesięcy. 
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Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym 

 

 
 

W 2020 roku na terenie powiatu doszło do 38 wypadków drogowych, w których 

rannych zostało 47 osób. W porównaniu z 2019 rokiem nastąpił spadek liczby wypadków, 

w tym liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym. W 2020 r. nie odnotowano żadnego 

zdarzenia drogowego, w którym osoba poniosła śmierć lub zmarła później w wyniku 

doznanych obrażeń. Natomiast w 2019 r. było ich aż 6. W ubiegłym roku spadła również liczba 

kolizji. W 2019 r. odnotowano 700 takich zdarzeń drogowych, natomiast w 2020 r. odnotowano 

ich tylko 583.  
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W poszczególnych gminach statystyka zdarzeń drogowych w 2020 r. przedstawia się 

następująco: 

Miejsce zdarzenia 
Rodzaj zdarzenia 

Zabici Wypadki Ranni Kolizje 

Miasto Łańcut 0 13 14 281 

Czarna 0 10 14 95 

Gmina Łańcut 0 7 9 42 

Białobrzegi 0 2 3 56 

Markowa 0 3 4 39 

Rakszawa 0 2 2 32 

Żołynia 0 1 1 38 

Razem 0 38 47 583 

 

 

Ilość przestępstw kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości  

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2019 - 2020 

 

 
 

W 2020 r. policjanci KPP w Łańcucie zatrzymali 89 nietrzeźwych kierujących, to jest 

o 3 więcej niż w 2019 r. Badaniu na zawartość alkoholu poddano 6801 osób.  

Na drogach powiatu łańcuckiego ujawniono 2226 kierujących, którzy przekroczyli 

dopuszczalną prędkość, z czego zatrzymano 10 uprawnień do kierowania pojazdami za 

przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym.  
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Działania policjantów RD 2019 r. 2020 r. 

Legitymowania 23710 10276 

Kontrole Pojazdów 21588 8901 

Mandaty Karne 2528 2582 

Pouczenia 3775 1476 

Wniosek o ukaranie 400 419 

Prowadzenie pojazdu mimo 

sądowego zakazu 
10 10 

Zatrzymanych Praw Jazdy 57 72 

 

Dodatkowo w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego na 

terenie powiatu łańcuckiego w 2020 r. organizowane były działania:  

„Prędkość”- 69 akcji; 

 „Trzeźwość”- 12 akcji; 

 „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”- 8 akcji; 

 „Bezpieczny Pieszy” –  50 akcje (cyklicznie raz w tygodniu);   

„Bezpieczny piątek” – 9 akcji; 

„Autobus” – 11 akcji; 

„Track & bus”- 2 akcje; 

„Twoje światło nasze bezpieczeństwo” 

„Motocykl”- 2 akcje; 

„Smog” – 2 akcje;  

Ponadto na terenie działania KPP Łańcut prowadzone były działania: „Bezpieczne 

Ferie”, „Bezpieczne Wakacje 2020”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Rowerem bezpiecznie”, 

„Rowerzysta” „Bezpieczeństwo na niestrzeżonych przejazdach kolejowych”, „Wielkanoc”, 

„Boże Ciało”, „Znicz”, „Boże Narodzenie”. 

W 2020 r. funkcjonariusze Ruchu drogowego ujawnili również 3 osoby poszukiwane, 

1 poszukiwany pojazd oraz 2 inne poszukiwane rzeczy lub dokumentów. 
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Zagrożenia powstawaniem wykroczeń 
 

W 2020 r. łańcuccy policjanci ujawnili 6037 wykroczeń. Najwięcej ujawnionych 

wykroczeń, bo aż 5565 dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w komunikacji. W poniższej 

tabeli przedstawiono zestawienie ilości poszczególnych wykroczeń ujawnionych w roku 2019 

oraz 2020: 

 

L.p. 
Rodzaj /kategoria wykroczenia  2019 2020  

1 
przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu 
 

110 74 

2 przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 9 10 

3 
przeciwko bezpieczeństwo i porządkowi w 

komunikacji 
7564 5565 

4 przeciwko mieniu ogółem 90 71 

5 przeciwko urządzeniom użytku publicznego 16 20 

6 przeciwko obyczajności publicznej 40 20 

7 
przeciwko przepisom o wychowaniu w trzeźwości 

ogółem: 
189 72 

8 przeciwko innym przepisom 132 205 

RAZEM : 8150 6037 

 

W zależności od okoliczności ujawnione wykroczenia zostały zakończone: 

pouczeniem 2160, postępowaniem mandatowym 3033, skierowaniem wniosku o ukaranie do 

Sądu 529 lub odstąpieniem od skierowania sprawy do Sądu 315.  
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Przemoc w rodzinie 

 

W 2020 r. policjanci podjęli 909 interwencji domowych, z których 148 zakończyło się 

założeniem procedury Niebieskiej Karty. W porównaniu do roku 2019 sytuacja 

w poszczególnych gminach przedstawi się następująco:  

 

Gmina 

Ilość interwencji domowych zakończonych 

sporządzeniem Niebieskiej Karty 

2019 2020 

Miasto Łańcut 26 26 

Gmina Łańcut 31 39 

Białobrzegi 14 14 

Czarna 12 20 

Markowa 6 15 

Rakszawa 12 21 

Żołynia 8 14 

Razem 109 149 

 

Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie 

 

Gmina 2019 2020 

Miasto Łańcut 77 77 

Gmina Łańcut 30 34 

Rakszawa 18 25 

Białobrzegi 13 12 

Czarna 10 26 

Żołynia 10 8 

Markowa 5 10 

Razem 163 192 
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Działalność profilaktyczna Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 

 

Oprócz działań prewencyjnych i wykrywaczach łańcuccy policjanci podejmują szeroko 

rozumiane działania profilaktyczne. W 2020 roku łańcucka jednostka realizowała następujące 

programy i działania profilaktyczne: „Cyberbezpiczni”, „Ostrożnie pies”, Ograniczyć 

Wandalizm”, „Bezpiczny ogród”, „Bezpieczne Ferie 2020”, „Bezpieczne wakacje 2020”, 

„Bezpieczny senior”, „Narkotyki i dopalacze zabijają”, „Handel Ludźmi”. W powyższej 

tematyce funkcjonariusze Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii KPP 

w Łańcucie realizowali prelekcje z uczniami szkół, pedagogami oraz rodzicami. W czasie 

spotkań poruszano m.in.: zagadnienia dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

odpowiedzialności prawnej nieletnich, cyberoprzemocy, problemu uzależnień czy też 

przypominano zasady bezpiecznego spędzania wolnego czasu. W trakcie prowadzonych 

spotkań rozpowszechniane były również materiały edukacyjne, spoty filmowe i multimedialne 

prezentacje. Do dzieci i młodzieży trafiły również elementy odblaskowe ufundowane przez 

Starostwo Powiatowe w Łańcucie.  

W działaniach profilaktycznych brali również funkcjonariusze rewiru dzielnicowych, 

którzy w podległych rejonach służbowych spotykali się z przedstawicielami szkół, seniorami, 

działkowcami  czy też przedstawicielami władz lokalnych. W związku z przypadkami usiłowań 

oszustw na tzw. „wnuczka” czy „policjanta” łańcuccy policjanci prowadzili szeroko zakrojoną 

akcję edukacyjno-informacyjną. Komunikaty ostrzegawcze dotyczące aktualnych zagrożeń 

zamieszczano na stronie łańcuckiej komendy, tablicach ogłoszeń, jak również odczytywano 

podczas kościelnych ogłoszeń. Nawiązano również kontakty z dyrekcją placówek bankowych 

na terenie powiatu łańcuckiego celem przestrzegania i informowania osób starszych 

o współistniejących zagrożeniach. 
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

 
 

W 2020 r. w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu łańcuckiego 

naniesiono 1491 zagrożenia. Wśród nich 674 zakwalifikowano jako żart lub pomyłkę. 

Z pozostałych 817 zgłoszeń potwierdzono 508, czyli ponad 62 %.  

Poniżej przedstawiono dominujące kategorie zgłoszeń zaznaczonych w Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2019 i 2020 roku: 

 

Rodzaj zgłoszenia 2019 r. 2020 r. 

Przekraczanie dozwolonej prędkości 304 519 

Nieprawidłowe parkowanie 71 101 

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 138 54 

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 15 9 

Zła organizacja ruchu 14 7 

Grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją 61 34 

Używanie środków odurzających 11 4 

Akty wandalizmu 18 12 
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Priorytety pracy Policji 

 

W 2020 roku łańcucka komenda realizowała działania mające na celu zapewnienie 

mieszkańcom powiatu łańcuckiego wysokiego poczucie bezpieczeństwa poprzez m.in.: 

realizacje Priorytetów Komendanta Głównego Policji na 2020 roku. Jednak sytuacja 

pandemiczna nałożyła w ubiegłym roku na Policje nowe zadania i obowiązków, którym 

sprostać musiał również łańcucka komenda. Od początku pandemii policjanci wspierali służby 

sanitarne w nadzorze nad osobami objętymi kwarantanną. Jednocześnie funkcjonariusze wraz 

z przedstawicielami Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Łańcucie przeprowadzali 

wspólne kontrole obiektów handlowych, które miały na celu przypominać o koniczności 

zasłaniania ust i nosa zarówno przez pracowników, jak i klientów sklepów. Zwiększona liczba 

funkcjonariuszy patrolowała ulice, tereny zielone oraz miejsca gromadzenia się młodzieży. 

Policjantów Ruchu Drogowego spotkać można było natomiast w obrębie przystanków 

autobusowych. W swoich działaniach policjantów wspierali również strażnicy leśni oraz 

żołnierze WOTu. Dzięki tej współpracy, w tym trudnym okresie, jeszcze więcej patroli dbało 

o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. Wymiernym efektem tych działań była nie 

tylko policyjna statystyka, ale przede wszystkim rosnące poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu łańcuckiego.  

W bieżącym roku łańcucka komenda realizować będzie Priorytety i zadania 

priorytetowe Komendanta Głównego Policji na lata 2021-2023. W powyższym dokumencie 

zawarto cztery główne cele:  

 Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości, 

w tym cyberprzestępczości; 

 Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych; 

 Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych; 

 Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

Ich osiągnięcie będzie możliwe poprzez wykonanie 29 zadań, wśród których są m.in.:   

 Intensyfikacja działań Policji w zakresie zwalczania tzw. 7 kategorii przestępstw 

pospolitych, tj. bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu i poprzez 

włamanie, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież i wymuszenia, uszkodzenia rzeczy, 

uszczerbek na zdrowiu; 
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 Zwiększenie skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej; 

 Intensyfikacja prowadzenia form pracy operacyjnej w zakresie zwalczania 

cyberprzestępczości; 

 Wzmocnienie aktywności Policji w przeciwdziałaniu przestępczości gospodarczej 

w obszarach przestępczości podatkowej, przestępstw godzących w podstawowe interesy 

Unii Europejskiej oraz przestępstw w obszarze zamówień publicznych. 

W czasie realizacji powyższych priorytetów i zadań pod uwagę będą również wnioski 

i sugestie przedstawiane przez członków lokalnych społeczności oraz samorządów, jak również 

informacje uzyskiwane poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jednocześnie 

działania łańcuckiej jednostki ukierunkowane będą na likwidacji bieżących zagrożeń 

bezpieczeństwa, jak również przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania pandemii. 

 


